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Anotace

Cílem bakalářské práce je zpracování architektonické studie a vybraných částí projektové dokumentace
pro územní a stavební řízení rodinného domu. Zadaná lokalita – obec Sýkořice, se nachází v okrese Rakovník,
v Středočeském kraji. Obec leží v členitém terénu Křivoklátské vrchoviny, uprostřed CHKO Křivoklátsko. Na
východním okraji území obce se nachází část Národní přírodní rezervace Vůznice. Pozemek je z převážné části
rovinatý, orientovaný na severovýchod. Přístup na pozemek je z jeho spodní, jihozápadní, strany.
Koncept domu vychází především z původní, lidové architektury tohoto kraje. Navržený dům je
jednopodlažní, pozůstávající ze dvou hlavních částí v atypické radové zástavbě, tvořící tři samostatné jednotky.
Svým umístněním na pozemku vytváří veřejný a soukromý prostor. Dům byl navržen jako pasivní pro pohodlí
čtyřčlenné rodiny.

Abstract

The aim of the bachelor thesis is the processing of architectural studies and selected parts of the project
documentation for territorial and building management of a family house. The specified location - the village of
Sýkořice, is located in the Rakovník district, in the Central Bohemian region. The village lies in the divided terrain
of Křivoklátské vrchoviny, in the middle of the Křivoklátsko PLA. On the eastern outskirts of the village is part of
the National Nature Reserve Vůznice. The land is mostly flat, oriented to the north. Access to the land is from
its lower, southwest side.
The concept of the house is based primarily on the original, folk architecture of this region. The designed
house is a one-storey, consisting of two main parts in an atypical row building, making up three separate units.
By placing it on land, it creates public and private space. The house was designed as passive for the comfort of
a four-member family.
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Tento projekt novostavby rodinného domu vznikl v rámci bakalářské práce na FSv ČVUT v Praze.
Předmětem byl návrh rodinného domu pasívního standardu pro čtyřčlennou rodinu. Řešená parcela
se nachází v obci Sýkořice, v její nejvyšší části, která se jmenuje Vrška. Obec spadá pod okres Rakovník
a nachází se nedaleko Kladna. Je pro ní typické členité území a protéká kolem ní řeka Berounka. Je
součástí Křivoklátské vrchoviny, uprostřed CHKO Křivoklátsko.
Z parcely je nádherní výhled na údolí, které se nachází na jižní straně, ale taky na louku, široce-daleko
nezastavěnou navazující na les, která je na severovýchodní straně od pozemku.

Navržený dům má jedno nadzemní podlaží a je tak plně bezbariérový. Celý objekt pozůstává ze dvou
„jakoby“ stodol se sedlovou střechou, které jsou pro tuto oblast typické. Objekt je rozdělený na tři
hlavní zóny. První je technická zóna, kterou tvoří garáž s dílnou pro domácího kutila, sklad venkovního
nábytku, případně sekačky, toaleta, kde je umístněná pračka se sušičkou a samozřejmě technická
místnost. Druhou částí je část pobytová, neboli denní část, tvořena kuchyní s jídelnou a obývací části.
Z jídelny je východ na venkovní terasu. Poslední, třetí částí domu, je část noční, neboli soukromá,
pozůstávající z pokojů a hlavní koupelny. Nachází se v ní pokoj pro hosty, pokoj pro děti a ložnice
rodičů, ze které je vstup hned do šatny anebo se dá vylézt mlynářskými schody do pracovny.

Jak už bylo řečeno, rodinný dům splňuje požadavky pro pasivní standart a tomu odpovídá i fakt, z čeho
je postavěný. Nosnou konstrukci tvoří vysokopevnostní vápenopískové cihly, které mají dobré tepelně-
izolační vlastnosti. Dům je teda zděný, ale na první pohled působí jako dřevostavba. Jeho fasádu tvoří
obklad z modřínu, který je upravený metodou Thermwood. Obkladní fasáda jednak vypadá hezky, a
jednak dodává na úsporách. Objekt se vytápí pomocí tepelného čerpadla, které ohřívá vodu
v podlahovém vytápění.

Hmotové řešení domu je založeno na orientaci ke světovým stranám. Základním architektonickým
prvkem jsou dva souběžné hmoty připomínající venkovní stodolu.
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IDEA NÁVRHU 06

Idea návrhu spočívá v respektování původní lidové architektury v tomto kraji. Proto jsou objekty
zastřešeny sedlovou střechou a je tady snaha o využívání přírodních materiálů.
Stavby jsou obloženy dřevem, a to konkrétně modřínem opadavým. V okolí pozemku se nachází
spousta jehličnatého lesa.

Parcela se nachází na samém okraji obce Sýkořice. Je to klidová čtvrť a proto bylo prvotním návrhem
vytvoření komunity lidí v hnízdě. Ne v hnízdě jako ho poznáme, v hnízdě, kde by měl každý soukromou
zahrádku, ale o to víc společný veřejný prostor, kde by mohl trávit volné chvíle se sousedy nebo
rodinou. V této komunitě se mělo nacházet společenské centrum, neboli klubovna či společný skleník.
Z původního návrhu se zachovala hnízdová, respt. atypická řadová zástavba. Objekty jsou spojeny
hranami domů a dělí tak pozemek na veřejný a soukromý. Dispozičně jsou jednotky navržené tak, aby
se omezilo výhledu z oken do sousedních domků.

Anotace

Cílem bakalářské práce je zpracování architektonické studie a vybraných částí projektové dokumentace
pro územní a stavební řízení rodinného domu. Zadaná lokalita – obec Sýkořice, se nachází v okrese Rakovník,
v Středočeském kraji. Obec leží v členitém terénu Křivoklátské vrchoviny, uprostřed CHKO Křivoklátsko. Na
východním okraji území obce se nachází část Národní přírodní rezervace Vůznice. Pozemek je z převážné části
rovinatý, orientovaný na severovýchod. Přístup na pozemek je z jeho spodní, jihozápadní, strany.
Koncept domu vychází především z původní, lidové architektury tohoto kraje. Navržený dům je
jednopodlažní, pozůstávající ze dvou hlavních částí v atypické radové zástavbě, tvořící tři samostatné jednotky.
Svým umístněním na pozemku vytváří veřejný a soukromý prostor. Dům byl navržen jako pasivní pro pohodlí
čtyřčlenné rodiny.

Abstract

The aim of the bachelor thesis is the processing of architectural studies and selected parts of the project
documentation for territorial and building management of a family house. The specified location - the village of
Sýkořice, is located in the Rakovník district, in the Central Bohemian region. The village lies in the divided terrain

of Křivoklátské vrchoviny, in the middle of the Křivoklátsko PLA. On the eastern outskirts of the village is part of
the National Nature Reserve Vůznice. The land is mostly flat, oriented to the north. Access to the land is from
its lower, southwest side.
The concept of the house is based primarily on the original, folk architecture of this region. The designed
house is a one-storey, consisting of two main parts in an atypical row building, making up three separate units.
By placing it on land, it creates public and private space. The house was designed as passive for the comfort of
a four-member family.
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,,TADY ODKLÁDÁM SEKAČKU NEBO SEZÓNNÍ NÁBYTEK,,
,,KDYŽ POTŘEBUJI NĚCO OPRAVIT, TAK TADY,,

,,TADY V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI MÁME
TEPELNÉ ČERPADLO, HODNĚ JSME DÍKY

NĚMU UŠETŘILI,,

,,TADY V GARÁŽI PARKUJÍ NAŠI MILÁČCI,,

,,VÍTEJ U NÁS!,,

,,KDO JE?,,

,,TADY SI MŮŽEŠ DÁT KABÁT,,

,,TADY BUDEŠ DNES SPÁT,,

,,TADY SPÍ NAŠE DVĚ DĚTI,,

,,A TADY SPÍM JÁ S MANŽELKOU,,

,,TADY SI MŮŽEŠ DÁT VANU,,

,,TADY GRILUJEME, SOUSEDI JSOU HODNĚ PŘÁTELSKÝ,,

,,DO BUDOUCNA PLÁNUJI NA TÉTO ROZLEHLÉ ZAHRADĚ BAZÉN,,
,,DÁŠ SI KAFE?,,

,,TADY V OBÝVÁKU NÁM ZPŘÍJEMŇUJE CHLADNÉ
VEČERE TENHLE ZÁVĚSNÝ KRB,,

,,TADY SE ZAŠÍVÁM,,

,,HNED VEDLE MÁME ŠATNU,,

,,TADY NAHOŘE MÁM GUMY NA PŘEZUTÍ,, ,,POČKEJ, DONESU NĚCO,,

,,VYCHYTÁVKOU JE TENTO VÝSUVNÍ DIGESTOŘ,,

,,TADY MÁME O VÁNOCÍCH STROMEČEK, ŽIVEJ!,,

[…]

DIFÚZNĚ OTEVŘENÁ FÓLIE - UV STABILNÍ

FASÁDNÍ LEPIDLO + KOTVENÍ
NOSNÉ ZDIVO YTONG STANDART 3000 TL. 300 MM

ÚPRAVA THERMWOOD

KONTRALATĚ 40X60 MM NA AL ROŠTU

TEPELNÁ IZOLACE ROCKWOOL VENTI MAX TL. 160+100 MM

PENETRAČNÍ NÁTĚR
OMÍTKA INTERIÉROVÁ YTONG TEPELNĚIZOLAČNÍ TL.5 MM

VYZTUŽENÝ ZÁKL. PÁS

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

BEDNÍCÍ TVAROVKY

ŠTĚRKOVÝ DRENÁŽNÍ CHODNÍČEK
NASYPANÁ ZEMINA
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ OBSYP DRENÁŽE

NOPOVÁ FÓLIE
PŮVODNÍ ZEMINA

SVISLE ORIENTOVÁNA FASÁDNÍ PRKNA

KONTRALATĚ 40X60 MM
VZDUCHOVÁ MEZERA

TEPELNÁ IZOLACE STŘEŠNÍ KONSTRUKCE YTONG MULTIPOR 2X200 MM
MONTOVANÁ STŘEŠNÍ KONSTRUKCE YTONG - NOSNÍK+VLOŽKA

ÚPRAVA THERMWOOD

PAROPROPUSTNÁ FÓLIE

PENETRAČNÍ NÁTĚR
OMÍTKA INTERIÉROVÁ YTONG TEPELNĚIZOLAČNÍ TL.5 MM

KONSTRUKCE ZTUŽUJÍCÍHO ŽB VĚNCE STŘEŠNÍ KCE
NOSNÍK + VLOŽKA

LATĚ 40X60 MM

KOTEVNÍ PZ OCELOVÝ PRVEK

PVC HYDROIZOLACE FATAFOL 803
ŽB DESKA TL. 150 MM

TEPELNÁ IZOLACE MIN.VLNA TL. 150 MM

PODKLADNÝ ŠTĚRK FR.8/16 TL. 250 MM
ROSTLÝ TERÉN

DRENÁŽNÍ TRUBKA + GEOTEXTILIE

NÁŠLAPNÁ VRSTVA LAMINÁT TL.15 MM

TEPELNÁ IZOLACE XPS TL. 150 MM

DILATAČNÍ VRSTVA, PE FOLIE
S ROZVODY PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

KROČEJOVÁ IZOLACE TL. 40 MM

BETONOVÁ MAZANINA TL.50 MM + KARI SÍŤ

NASYPANÁ ZEMINA

YTONG NOSNÝ PŘEKLAD

SKLOVLÁKNITÁ TKANINA

PLASTOVÉ OKNO TOROJSKLO

S MŘÍŽKOU PROTI HMYZU

VĚTROVÁ MŘÍŽKA
OPLECHOVÁNÍ

PARAPET DŘEVĚNÝ

OKAPOVÝ NOS
OPLECHOVÁNÍ TITANZINKEM

31 SCHÉMA ZALOŽENÍ
M 1:100

-1,660
-0,250 kanalizace dešťová

LEGENDA POTRUBÍ:
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32SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY
M 1:100

komín Ø200 mm, +6,720

81° 81° 81°

81° 81° 81°

60° 60°

60° 60°

±0,000 = 321,21 m.n.m.

kanalizace dešťová - PVC
odvod vody do retenční nádrže

LEGENDA - KANALIZACE DEŠŤOVÁ:
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+3,320
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+3,320

±3,140

+3,320
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33 SCHÉMA ROZVODŮ - VODOVOD
M 1:100

ŠATNA
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WC S PRÁDELNOU

SPÍŽ

TECHNICKÁ
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M

P+S

cirkulační voda
spínač oběhového čerpadla

vodoměrná soustava

LEGENDA - VODOVOD:
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34SCHÉMA ROZVODŮ - KANALIZACE (SPLAŠKOVÁ, DEŠŤOVÁ)
M 1:100
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35 SCHÉMA ROZVODŮ - VYTÁPĚNÍ , VZDUCHOTECHNIKA
M 1:100

VSTUPNÍ HALA

WC S PRÁDELNOU

SPÍŽ

KUCHYŇ S JÍDELNOU

KOUPELNA

TERASA

podlahové topení - teplá voda
podlahové topení - vratná voda
venkovní el. topný systém se zvýšenou

OBÝVACÍ ČÁST

venkovní jednotka TČ

expanzní nádoba vnitřní jednotka TČ
s vestavěnou akumulační nádobou

mechanickou odolností

závěsný krb Malm

rozdělovač / sběrač

axiální ventilátor
přirozené větrání

výsuvný digestoř

LEGENDA - VYTÁPĚNÍ:
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36SCHÉMA ROZVODŮ - ELEKTROINSTALACE
M 1:100
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

Novostavba rodinného domu Sýkořice
Obec Sýkořice

Hodnocení obálky
budovy

Celková podlahová plocha Ac = 367,4 m2 stávající doporučení

Cl Velmi úsporná
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Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,37 0,45

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V = 1,51 m2/m3

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,13 0,27 (0,34) 0,45 0,75 1,05 1,57

Platnost štítku do

Datum vystavení štítku

Štítek vypracoval Daniel Jurko
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