1/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Daniel Jurko
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splňuje zadání, vyjma deklarovaného prověření energetického řešení v pasivním standardu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Urbanistický koncept návrhu nerespektuje platný územní plán, má charakter příměstské výstavby bez specifického vztahu
k lokalitě. Zvolené kompozičně hmotové řešení znamená nevhodné převýšení vnitřních prostorů (především v ložnicové
části objektu). Jeho důsledkem je také velká zastavěná plocha, ještě rozšířená o betonovou plochu před garáží. Hmotové
řešení nerespektuje některé prostorové regulativy CHKO, ačkoli se na ně autor odvolává (např. sklon střechy většího
objektu). Kompozice fasád působí nahodile. Zahrada v podstatě není řešena.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozně prostorové řešení je předimenzované a ovlivněné nevhodně zvoleným konceptem domu na jednom podlaží,
např. dlouhá chodba v ložnicové části, převýšené nevyužité prostory ložnic, nepochopitelně obrovský hlavní obytný
prostor. Je to v zásadním rozporu se zadáním, které mělo prověřit pasivní standard současného RD dle regulativů CHKO –
možná proto není v práci text upřesňujícího zadání ani vložen. Za chybu také považuji, že návrh neumožňuje přímý vstup
(bez průchodu domem) na zahradu.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení působí propracovaně, ale při podrobnějším studiu se objeví nesrovnalosti a nejasnosti – skladba střechy,
řešení úžlabí dvou šikmých střech ad. Zvolenou střešní konstrukci nepovažuji za nejšťastnější, především s ohledem na
následné obložení dřevem a nevyužití volného prostoru pod šikmou střechou. Umístění venkovní jednotky tepelného
čerpadla, které by ovlivnilo vzhled domu, se v dokumentaci vyjma výkresu TZB a koordinační situace neobjevuje. Dešťová
voda z nádrže by mohla být využívána na zalévání zahrady, proč má být likvidována vsakováním?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je téměř úplná (upřesnění zadání chybí) a přehledně strukturovaná. Kvalita vizualizací je velmi rozporuplná, na
interiérových vizualizacích v podstatě nic není. Pohled v architektonickém detailu by si zasloužil více propracovat,
koordinační situace je informačně řídká.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Celkově práce působí jako kdyby nebylo úplně pochopeno zadání. Navržený koncept by byl vhodný na úplně jiné
místo a pro jiné zadání, navíc obsahuje zajímavé dílčí nápady, proto nehodnotím hůře.
Otázky k obhajobě:
Jaké jsou prostorové regulativy CHKO ve vámi řešeném území? Které, jak a proč jste se rozhodl překročit a jak
byste obhájil přínos vašeho řešení?
Jaké alternativní konstrukční řešení pro střechu o rozponu 9 m byste mohl použít?
Jak jste si představoval řešení kontaktu sousedních domů dotykem pouze v rohu? Jaké jsou obecné předpisy pro
umístění objektu RD na pozemek?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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